
UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL RETRONE
Provincia Di Vicenza

_________________________________________________________________________

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA DELL’UNIONE
N.33  DEL 12-11-2018

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI ESERCIZIO 2018/2020 -
COMPETENZA E CASSA

LA GIUNTA DELL’UNIONE

PREMESSO CHE la gestione finanziaria dell’Unione si svolge in base al bilancio di
previsione del corrente esercizio, approvato con delibera consiliare n. 6
del 21.03.2018, esecutiva ai sensi di legge e che con la sopra citata
deliberazione è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020 ed il
documento unico di programmazione;

VISTA la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 5 del 29.03.2018, esecutiva,
con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi
2018/2020, comprendente la ripartizione delle categorie in capitoli, e
degli interventi in capitoli, attribuendo le risorse ai Dirigenti
Responsabili dei Servizi, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti nel
Piano;

VERIFICATO che a fronte delle richieste proposte dai responsabili dei servizi risulta
necessario ed urgente modificare alcuni stanziamenti per far fronte alle
esigenze impreviste verificatesi, come da tabella sottostante:

500,00

codice descrizione

SPESA

entrate
2018

entrate
cassa

9.01.02.99.999
VERSAMENTO DI ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO
TERZI - QUOTE SINDACALI 500,00 500,00

ENTRATA

Totale

Proposta di deliberazione di Giunta del 12-11-2018 N° 33 UNIONE COMUNI TERRE DEL RETRONEPag. 1

500,00



_________________________________________________________________________

ACCERTATO che a norma dell’art. 175 comma 4 del D. Lgs 267 del 18.8.2000 le
variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in
via d’urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31/12
dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;

VERIFICATO che, in relazione alla presente variazione di cassa, il fondo di cassa alla
fine dell'esercizio non risulta negativo;

PRESO ATTO che le modifiche relative al bilancio degli esercizi 2018/2020 sono
riepilogate per codici di bilancio nell’allegato sub A) per la competenza
e per la cassa che costituisce parte integrante della presente delibera;

EVIDENZIATO  che i totali del bilancio di previsione vengono modificati per effetto delle
citate variazioni, solo per l’anno 2018  e pareggiano nel seguente modo:

Esercizio 2018: € 2.395.489,90
Esercizio 2019: € 2.190.932,75
Esercizio 2020: € 2.200.698,80;

VISTO lo Statuto dell’Unione, ed in particolare l’art. 7 comma 4 (6 progressivo)
che prevede che nelle more dell’approvazione dei regolamenti
dell’Unione si applicano le norme dettate nei corrispondenti regolamenti
vigenti nel Comune aderente con il maggior numero di abitanti (nel caso
Altavilla Vicentina);

VISTO pertanto in base all’articolo dello Statuto soprarichiamato il regolamento

MAGGIORI ONERI PER SERVIZIO DI TESORERIA DELL'UNIONE 1.004,80 1.004,80

 uscite
2018

 uscite
cassa

11.01-1.03.02.99.00
0

MAGGIORE SPESA PER ESAMI IDONEITA' TECNICA PRESSO
COMANDO VV.F. DEI VOLONTARI DEI GRUPPI DI PROTEZIONE
CIVILE 500,00 500,00

03.01-1.03.02.99.99
9

MAGGIORE SPESA PER PROROGA CONVENZIONE CON
ASSOCIAZIONE ITALCACCIA

01.10-1.01.01.01.00
2

MAGGIORE SPESA PER FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DEL
L'EFFICIENZA DEI SERVIZI 5.627,00 5.000,00

1.125,00 1.125,00

99.01-7.01.02.99.99
9

VERSAMENTO DI ALTRE RITENUTE AL PERSONALE, PER CONTO
TERZI - QUOTE SINDACALI 500,00 500,00

codice descrizione

Totale500,00 500,00

03.01-1.01.01.01.00
2

ECONOMIA SU STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE
DI POLIZIA LOCALE

-
9.706,80

-
9.079,80

01.10-1.04.01.01.00
0

CONTRIBUTO ALL'ARAN PER ATTIVITA' NEGOZIALE E DI
ASSISTENZA AGLI ENTI

03.01-1.01.02.02.00
1

MAGGIORE SPESA PER ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE POLIZIA
LOCALE 1.400,00 1.400,00

50,00 50,00

Proposta di deliberazione di Giunta del 12-11-2018 N° 33 UNIONE COMUNI TERRE DEL RETRONEPag. 2

01.03-1.03.02.17.00
2



_________________________________________________________________________

di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale del Comune
di Altavilla Vicentina n. 19 del 19/02/2018 esecutiva;

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da
parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

PRESO ATTO che l’organo di revisione si è espresso, ai sensi dell’art. 239 comma 1°
lettera b), in ordine alla presente variazione con parere rilasciato in data
12.11.2018 che si conserva agli atti;

VISTO il D. Lgs 267 del 18.8.2000;

VISTO   il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, il DPCM 28/12/2011 e
relativi allegati, recanti disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti
locali e dei loro organismi;

ACQUISITI i pareri ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267 del 18.8.2000 in calce
riportati;

con votazione unanime espressa in forma palese;

DELIBERA

di approvare, per le motivazioni sopra esposte, le variazioni alle dotazioni di1)
competenza e di cassa del bilancio d’esercizio 2018/2020, come da elenco allegato sub
A) per la competenza e per la cassa;

di prendere atto che i totali generali di entrata e spesa di bilancio per l’esercizio 20182)
sono stati modificati e pareggiano in € 2.395.489,90 rimanendo immutata la situazione
di equilibrio economico del bilancio 2018;

di prendere atto che i totali generali di entrata e spesa di bilancio per gli esercizi 2019 e3)
2020 non sono stati modificati e che gli stessi pareggiano rispettivamente in €
2.190.932,75 e € 2.200.698,80 rimanendo immutata la situazione di equilibrio
economico;

di approvare inoltre l’allegato sub B) per la competenza e per la cassa, contenente i4)
prospetti dei dati di interesse del Tesoriere;

di sottoporre la presente deliberazione a ratifica consiliare ai sensi dell’art. 175 comma5)
4 D. Lgs 267 del 18.8.2000;

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile con votazione unanime espressa in
forma palese ai sensi dell'art. 134, comma quarto, del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000, in quanto
le variazioni agli stanziamenti sono da ritenersi urgenti al fine di dare continuità ai servizi ed
attendere la convocazione del Consiglio Comunale costituisce pregiudizio nella tempestività
degli interventi medesimi.

Proposta di deliberazione di Giunta del 12-11-2018 N° 33 UNIONE COMUNI TERRE DEL RETRONEPag. 3



_________________________________________________________________________

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

Data 13-11-18 Il Responsabile del servizio

Girotto Marco

_________________________________

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole

Data 13-11-18 Il Responsabile del servizio

Girotto Marco

_________________________________

Proposta di deliberazione di Giunta del 12-11-2018 N° 33 UNIONE COMUNI TERRE DEL RETRONEPag. 4


